
ARMANDO TREVINO
4.4 kW 17 de Diciembre de 2024

1D

1,102 kWh $ 3,337

8 1,183 kWh $54

98.38 % BIMESTRE $ 3,283

$20,022.00 MXN $327.00 MXN $19,695.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024 1 de Enero de 2025

# 20240003

ARMANDO TREVINO  

8 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 68,000.00



1 $ 20,022.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,695.00 $ 19,695.00 $ -48,305.00

2 $ 20,622.66 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,285.85 $ 20,285.85 $ -28,019.15

3 $ 21,241.34 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,894.43 $ 20,894.43 $ -7,124.72

4 $ 21,878.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,521.26 $ 21,521.26 $ 14,396.53

5 $ 22,534.94 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,166.90 $ 22,166.90 $ 36,563.43

6 $ 23,210.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,831.90 $ 22,831.90 $ 59,395.33

7 $ 23,907.32 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,516.86 $ 23,516.86 $ 82,912.19

8 $ 24,624.53 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,222.37 $ 24,222.37 $ 107,134.56

9 $ 25,363.27 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,949.04 $ 24,949.04 $ 132,083.60

10 $ 26,124.17 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,697.51 $ 25,697.51 $ 157,781.10

11 $ 26,907.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,468.43 $ 26,468.43 $ 184,249.54

12 $ 27,715.13 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,262.49 $ 27,262.49 $ 211,512.02

13 $ 28,546.58 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,080.36 $ 28,080.36 $ 239,592.38

14 $ 29,402.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,922.77 $ 28,922.77 $ 268,515.15

15 $ 30,285.07 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,790.45 $ 29,790.45 $ 298,305.61

16 $ 31,193.62 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,684.17 $ 30,684.17 $ 328,989.78

17 $ 32,129.43 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,604.69 $ 31,604.69 $ 360,594.47

18 $ 33,093.32 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,552.83 $ 32,552.83 $ 393,147.30

19 $ 34,086.11 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,529.42 $ 33,529.42 $ 426,676.72

20 $ 35,108.70 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,535.30 $ 34,535.30 $ 461,212.03

21 $ 36,161.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,571.36 $ 35,571.36 $ 496,783.39

22 $ 37,246.82 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,638.50 $ 36,638.50 $ 533,421.89

23 $ 38,364.22 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,737.66 $ 37,737.66 $ 571,159.54

24 $ 39,515.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,869.79 $ 38,869.79 $ 610,029.33

25 $ 40,700.60 $ 664.72 $ 0.00 $ 40,035.88 $ 40,035.88 $ 650,065.21



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,283.1 1,467.2 1,454.5 1,350.7 1,210.9 1,224.4

Consumo actual 885.0 1,279.0 1,457.0 1,824.0 722.0 447.0


